



14309

A.LEVENT TÜZEL
İSTANBUL MİLLETVEKİLİ

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞI'NA

Aşağıdaki sorularımın Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı Faruk ÇELİK tarafından yazılı olarak cevaplandırılmasını arz ederim. 13.12.2012

A. Levent TÜZEL
İstanbul Milletvekili

Bilindiği bildiği gibi 06-17 yaş arasındaki bir milyondan fazla çocuk tezgahçılık, işportacılık, ayakkabı boyacılığı, çöp-kağıt toplayıcılığı, komi, garson, çıraklık, tarım işçiliği, vb. işlerde çalıştırılmaktadır. Bu işlerde denetim az olduğundan gerçek rakamların belirtilen rakamların çok üstünde olduğu düşünülmektedir.

Çocuk emeği sömürsünün temelinde kapitalizmin azami kar sağlama amacı vardır. Bu duruma en iyi örnek sistemin çocuk işçiliğinin önlenmesi noktasında çıkarttığı yasalar ve imzalanan kimi uluslararası anlaşmalardır. Bugün Türkiye'de "Çıraklık Eğitimi" ile ilgili kurumlar ve "Çıraklık Yasası" gibi yasalar çocuk işçiliğinin devlet tarafından kabul edildiğini göstermektedir.

Meslek liselerinde yürütülen eğitimin niteliğinin yükseltilmesi, fiziki ve teknik donanımın sağlanması gerekirken Organize Sanayi Bölgeleri'nde (OSB) açılacak özel meslek liselerine Bütçeden büyük paralar aktarılması planlanmaktadır.

Daha önceki mevzuatta çalışan işçinin yüzde onu ancak meslek liselerinden stajyer olarak çalıştırılabilirken, son değişiklikle bu sınırsız hale getirilmiş durumdadır. Son dönemde işyerinde çalıştırılan stajyer öğrenci sayısının arttığı belirtilmektedir. Bu çerçevede;

1- 2006 TÜİK verilerine göre, Türkiye genelinde 6-17 yaş grubunda bir milyon çocuk işçi bulunmakta olup, daha güncel bir veriye ulaşılamamaktadır. Bakanlığınız kayıtlarına göre an itibariyle bu sayı kaçtır?

2- Çıraklık Yasasında, işverenlere % 10 stajyer çalıştırılması sınırının kaldırılması nedeniyle, işletmelerde çalıştırılan stajyer sayısının arttığı şikayetleri gelmektedir. Bakanlığınızca konu takip edilmekte midir? 2002 -2012 yılları arasında işyerlerinde çalıştırılan stajyer öğrenci sayıları ne kadardır?

3- Stajyer öğrenci olarak çalıştırılan gençlerin, yanlarında çalıştıkları işyerleri üzerinden sigortalanması ve sosyal sigorta primlerinin SGK'ya yatırılması ve ücretlerinin arttırılması konusunda bir çalışmanız var mıdır?

4- Stajyerlerin iş kazası ve meslek hastalıklarından korunmasına yönelik ne tür yasal tedbirler vardır?

5- Çıraklık yaşının 14'e indirilmesi çocuk emeği sömürsünün yasa kapsamına alınması değil midir, Bunu değiştirmek gerekmez mi?

6- Çocuk emeği sömürsünün önlenmesi için öncelikle Çıraklık Yasasının yeniden düzenlenmesi düşünülmekte midir?

Telefon : (0312) 420 59 28-29

Faks : (0312) 420 69 65

Mail : abdullahlevent.tuzel@tbmm.gov.tr

Adres : A Blok 2. Kat 3. Banko 3/9 TBMM